
                                                                     
                                        REPUBLICA  MOLDOVA 

                              CONSILIUL  COMUNAL  PURCARI 

                                PRIMĂRIA  COMUNEI   PURCARI 

          MD-4229 c.Purcari,r-nul Ştefan Vodă                     tel/fax (242)  30-4-36, 30-4-38   

                                                                                                           

                                            DECIZIE Nr. 04/01                   

                                              din 27 iunie  2023                              

Cu  privire la modificări în  

bugetul local pentru anul 2023                                                                                  

În  conformitate cu  Legea  privind  finanţele  publice  locale  nr. 397-XV  din 

16.10.2003 cu modificările şi completările ulterioare; 

     În baza art 14 punct. 2 lit.”n” din Legea privind administraţia publică locală nr. 

436-XVI din 28.12.2006, Consiliul comunal Purcari,     

   

                                                      D E C I D E: 

1.  Partea de venituri se măreşte cu suma 12600.00 lei la partea de venituri 03654 

„Acţiuni generale” Codul Eco 371210 „ Realizarea terenurilor”, (acontul plătit la 

licitaţie de vânzare- cumpărare a terenului APL) 

1.1  Partea de venituri se măreşte cu suma de 14000.00 lei la partea de venituri 

03654 „Acţiuni generale” la Codul Eco 337210 „Realizarea materialelor de 

construcţie” 

 

2.La partea de cheltuieli respective se măreşte la aparatul primarului 11078 

Activitatea 00005 la Codul Eco 337210 “Realizarea costului de construcţie” suma 

de 14000.00 lei, Codul Eco 222990 servicii neatribuite altor aliniate suma 

12600.00 lei. 

3.Se îndreaptă suma de 135000 lei de la Căminul Cultural Purcari 09046, F1F2 

0820,P1P2 8502, P3 00234, Cod Eco 311120 la Gimnaziu Purcari, F1F2 

0921,P1P2 8804,P3 00201, Cod Eco 222500 suma de 135000 lei. 

 

4. Controlul  executării prezentei decizii se pune în sarcina contabilului-şef, d-na 

S.Spiceac. 

 

 

 



 

 

5.Prezenta decizie se comunică: 

-Oficiului teritorial Căuşeni al Cancelariei de Stat 

-Trezoreriei Teritoriale Ştefan Vodă 

-Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi comunicare 

 

Preşedintele  şedinţei                                                                              E.Nistor             

 consiliului comunal                                                                        

Contrasemnează:   

Secretraul interimar consiliului  communal                                              C.Garama 

   
 


		2023-06-30T15:03:36+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-06-30T15:29:03+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




